平成 28年 5月 12日

各 位

   会 社 名  日産化学工業株式会社

代表者名                   取 締 役 社 長 木下小次郎

(コード番号 4021 東証第 1部）

問合せ先 執行役員財務部長 吉田 洋憲

(℡ 03-3296-8356）

減損損失の計上および投資有価証券売却益の計上に関するお知らせ

当社は、平成28年3月期の連結決算において、下記の通り連結子会社における減損損失（特別損失）および投資有価

証券売却益（特別利益）を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．減損損失（特別損失）の計上

 当社の連結子会社 Thin Materials GmbH（ドイツ）について、半導体材料分野における 3次元実装材料市場の今後の

見通し等を勘案し事業価値の再評価を行った結果、無形固定資産の価値は 49 百万円と算定されたため、のれんおよび

特許権について減損処理を行い、3,941百万円を特別損失に計上しました。

２. 投資有価証券売却益（特別利益）の計上

当社グループが保有する投資有価証券の一部を売却したことにより、投資有価証券売却益を計上しました。

（１） 売却の理由

資産の効率化を図るため。

（２） 売却の内容

① 売却株式：当社グループが保有する上場株式 7銘柄

② 売却期間：平成 28年 2月 23日～平成 28年 3月 31日

③ 売却益 ：3,081百万円

以 上